

تصمیمات ستاد تنظیم بازار
برای کاهش قیمت‌ها
در آستانه نوروز

واردات ۱۰ هزار تن گوشت و
۱۷۰ هزار تن روغن

۲صفحه

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ - ۷ شعبان ۱۴۴۳ - ۱۰ مارس ۲۰۲۲ - شماره ۱۲۲۱۹ - سال چهل و سوم - ۱۲ صفحه - ۲۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۱۵ - اذان مغرب ۱۸/۲۵ - اذان صبح ۴/۵۹ - طلوع آفتاب ۶/۲۳

تمام آن مسائلی که در اسلام [است] حتی مسائل سیاسی، مسائل تہذیبی است، برای درست کردن آدم است. ما نباید همه مسائل را حالا دنبال مسائل سیاسی قرار بدهیم. باید همه مسائل را دنبال مسائل اسلامی و خصوصاً این وجه تہذیب مردم [قرار دهیم]. شما ملاحظه می‌فرمایید که لحن قرآن در این باب از همه ابواب دیگر زیادتر و بیشتر تأکید در آن دارد.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف
صحیفه امام، جلد ۱۵، ص ۵۰۵

سردار علایی فرمانده اسبق نیروی دریایی سپاه:

راهبرد نظامی روسیه شکست خورده است



ارتش روسیه تا الان ضعیف‌تر از آن چیزی که تصور می‌شد خود را در میدان عمل نشان داده است

روسیه به تدریج در باتلاق درگیری‌های اوکراین فرو خواهد رفت

چنانچه پوتین در جنگ اوکراین مستأصل شود ممکن است دست به هر کاری بزند

اسرائیل به دنبال آنست تا بیشترین بهره را از جنگ اوکراین ببرد

۳صفحه

هشدار جدی ناتو به روسیه درخصوص حمله
به محموله‌های تسلیحاتی ارسالی به اوکراین

۱۲صفحه

رئیس سازمان امور مالیاتی:

حقوق‌بگیران ۳ برابر صاحبان مشاغل مالیات می‌دهند

۱۱صفحه

تضمین خواهی روسیه

و ضرورت بازیابی در روابط بین‌الملل

سه کشور اروپایی عضو برجام روز سه‌شنبه ۱۷ اسفند با صدور بیانیه مشترکی در جلسه هیأت رئیسه (شورای حکام) اژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره افزودن شروط جدید برای دستیابی به برجام هشدار دادند. انگلیس، فرانسه و آلمان در این بیانیه تأکید کردند شروط جدید، دستیابی به یک توافق در مورد احیاء برجام را دشوارتر خواهد کرد.

در مورد اعضاء برجام، نظر کارشناسان اینست که هیچیک از اعضاء حق اضافه کردن شرطی را به آن ندارند. امریکای ترامپ هم که خواسته‌هایی از ایران داشت و چون ایران آن خواسته‌ها را نپذیرفت، از برجام خارج شد، مرتکب خلاف شد، زیرا نه حق داشت خواسته‌ای فراتر از برجام داشته باشد و نه حق داشت به چنین بهانه‌ای از برجام خارج شود. اکنون که روسیه شرط تضمین امریکا برای معاف بودن روابط تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری روسیه و ایران از تحریم‌های ضدروسی را دارد، خواسته‌ای بر خلاف برجام مطرح کرده که بهیچوجه مسموع نیست. اینکه وزیر امور خارجه روسیه خواستار تضمین امریکا برای معاف بودن روابط تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری روسیه و ایران از تحریم‌های ضدروسی شده، خطائی همانند خطای ترامپ در خارج شدن از برجام مرتکب شده است. روسیه می‌خواهد با این تضمین خود را از زیر فشار تحریم‌های غرب خارج کند. روس‌ها حق دارند برای خارج شدن از زیر فشار تحریم‌ها اقدام بکنند اما نه اقدامی که به برجام لطمه بزند و ایران را دچار مشکل کند.

تضمین خواهی روسیه از امریکا در ماجرای مذاکرات برجامی، اولاً نشانه ترس مقامات روسی از عواقب تحریم‌های ضدروسی غرب در پی تجاوز نظامی ارتش روسیه به اوکراین است و ثانیاً نوعی تحت فشار قرار دادن ایران برای بیرون کشیدن روسیه از باتلاقی است که به خاطر جنگ اوکراین در آن فرو رفته‌اند. چرا روس‌های زیاده‌خواه توقع دارند ایران باید تاوان خطای استراتژیک آنها در اوکراین را بدهد؟ روس‌ها در جریان صدور قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران با امریکا و غرب همراهی کردند و در اجرای تحریم‌های امریکا علیه ایران نیز تا توانستند جیب‌های گشاد خود را از پول مردم ایران پر کردند. آنها با این سابقه سوئی که نسبت به ایران دارند چرا می‌خواهند خود را بر ایران تحمیل کنند؟
بقیه در صفحه ۲

سفر رئیس رژیم صهیونیستی به ترکیه در میان خشم و اعتراض مردم



جوانان ترکیه همزمان با سفر رئیس رژیم صهیونیستی به کشورشان، پرچم‌های اسرائیل را در خیابانها به زیر کشیده و آتش زدند

۱۲

تولید خودروسازان بزرگ مدام آب می‌رود

ناکامی خودروسازان

در وفای به عهد افزایش تولید

۱۱صفحه

یک نماینده مجلس: قیمت مرغ و تخم‌مرغ در سال آینده ۵۰ تا ۷۰ درصد افزایش خواهد داشت

۸

مشاور بن‌زاید:

جزیره سقطری یمن هشتمین شیخ‌نشین امارات خواهد بود!

۱۲

شهادت دو تن از پاسداران رشید مدافع حرم در حمله جنایتکارانه موشکی رژیم صهیونیستی به سوریه

۳

مادورو با تعیین جدول زمانی مذاکره با آمریکا موافقت کرد



زندان آزاد کرده است.

این بیانیه کاخ سفید نشانه کاهش احتمالی تنش‌ها میان واشنگتن و کاراکاس در بنبوچه جنگ میان روسیه و اوکراین است. یکی از گروه‌ها با نام کاردناس مدیر اجرایی نفت بود که به همراه همکارانش از سال ۲۰۱۷ در ونزوئلا زندانی است و فرناندز به دلیل آنچه که بایدن در بیانیه کاخ سفید آورده، با اتهامات ساختگی بازداشت شده بود.

مربوط به گروگان‌ها، ریاست هیات امریکایی برعهده داشتند. پیشتر سختگوی کاخ سفید هدف از سفر هیات امریکایی را بحث در مورد موضوعات مختلفی از جمله امنیت انرژی و همچنین رایزنی در مورد وضعیت ۹ شهروند امریکایی زندانی در ونزوئلا عنوان کرده بود. رئیس جمهوری ونزوئلا بدون اشاره به تاریخ مشخصی، از ادامه این گفتگوها خبر داده است.

رئیس جمهور ونزوئلا در ادامه با اشاره به اینکه جلسمایش با هیات امریکایی حدود ۲ ساعت طول کشیده، تأکید کرد که این دیدار در فضایی محترمانه و صمیمانه و در جوی کاملاً دیپلماتیک برگزار شده است.

خوان گوتزالس، مشاور ارشد کاخ سفید در امور امریکایی لاتین به همراه سفیر ایالات متحده و نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور

دشواری‌های اقتصادی دو چندانسی روبرو بوده است. با این حال نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور این کشور طی سخنانی که از تلویزیون دولتی ونزوئلا پخش می‌شد دیدار با هیات امریکایی را تأیید کرد. او گفت: «شش‌شنبه شبیاتی از طرف دولت امریکا به ونزوئلا آمد و من اینجا در کاخ ریاست جمهوری با آنها دیدار کردم.»

کاهش تحریم‌های ونزوئلا بخشی از تلاش‌های امریکا نه تنها برای جریان تبعات ناشی از قطع واردات نفت روسیه که برای شکاف انداختن بین اتحاد سنتی مسکو-کاراکاس، به حساب می‌آید.

اختلافات دولت ونزوئلا با واشنگتن طی سال‌های اخیر دو چندان شده و کاراکاس به واسطه تحریم‌های گسترده امریکا با

نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا از موافقت خود با تعیین جدول زمانی مذاکرات آتی با امریکا خبر داد.

گزارش یورو نیوز، در پی بالا گرفتن احتمال تحریم نفت روسیه از سوی امریکا و تلاش واشنگتن برای جایگزین کردن ونزوئلا هیاتی از مقامات امریکایی برای نخستین بار با مقامات کاراکاس دیدار کردند.

کاهش تحریم‌های ونزوئلا بخشی از تلاش‌های امریکا نه تنها برای جریان تبعات ناشی از قطع واردات نفت روسیه که برای شکاف انداختن بین اتحاد سنتی مسکو-کاراکاس، به حساب می‌آید.



نخست وزیر سوئد با درخواست اپوزیسیون برای در نظر گرفتن تقاضا برای عضویت این کشور در

مخالفت نخست‌وزیر سوئد با عضویت این کشور در ناتو

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) مخالفت کرد و گفت این امر باعث بی‌ثباتی در امنیت اروپای شمالی خواهد شد. به گزارش خبرگزاری رویترز " ماگدالینا اندرسون" بعد از دیدار با رهبران حزب اپوزیسیون سوئد با این درخواست مخالفت کرد این دیدار به منظور بررسی وخامت اوضاع در شرق اروپا به دلیل جنگ روسیه و اوکراین انجام شد. اندرسون گفت: ملحق شدن سوئد به ناتو تنش‌ها را افزایش خواهد داد. سوئد از سال ۱۸۱۴ (۱۸۵۳ش) طرف هیچ درگیری نظامی نبوده است و سیاست خارجی این کشور بر خودداری

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳۰:۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۰۹۰۶۴۴۴۲۰ و ۰۷۶۴۴۴۱۱ و ۰۷۶۴۴۴۱۲
نمابر: ۰۷۶۴۴۴۲۰

مردم لذت می‌برند که ببینند دو نفر با هم صادقانه حرف‌های مخالف همدیگر می‌زنند چون احساس می‌کنند همه می‌توانند حرف‌هایشان را صادقانه بزنند.

شهید مظلوم

آیت‌الله بهشتی:

استریس بزرگان

برای سیر کردن شکم گرسنگان!

غلامرضا بنی‌اسدی

۳

به فقیر کمک کردن، هنر نیست

حکومت برای آن است که کسی فقیر نشود

حضرت آیت‌الله جوادی آملی

۷

تحلیل سیاسی هفته

بسم‌الله الرحمن الرحیم
هفته اول ماه معظم شعبان در حالی با موالید مبارکش آغاز شد که سال ۱۴۰۰، دامن‌کشان و با همه سختی و مشقتی که داشت، رو به پایان است. هفته پیش‌رو که باید آن را آخرین هفته سال دانست، با نیمه شعبان و ایام میلاد خجسته ذخیره الهی، جلوه رحمت نبوی و مظهر عدل علوی همراه است که امید می‌رود نوید بهاری آرامش‌بخش و پرخیر و برکت را برای ملت ایران به همراه داشته باشد.

در این هفته آمار مرگ و میر جهانی ناشی از کرونا از ۶ میلیون نفر فراتر رفت. این تعداد از قربانیان نشان می‌دهد همه‌گیری کرونا که اکنون به سومین سال خود وارد شده، هنوز به پایان نرسیده در حالی که برخی کارشناسان غربی، تعداد واقعی قربانیان کرونا را بیشتر از آمار اعلام شده رسمی و چیزی حدود ۱۴ میلیون نفر می‌دانند. به هر حال علیرغم عادی شدن نسبی اوضاع در بسیاری از کشورهای جهان، تداوم تجمعات و افزایش مسافرت‌های نوروزی در کشورمان بدون رعایت موارد بهداشتی، می‌تواند سال آینده را با مشقت همراه سازد.

در این هفته مدیرکل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای سومین بار در دولت سیزدهم به تهران آمد و پس از انجام مذاکره در بیانیه‌ای مشترک توافق شد که ایران تا پایان سال جاری توضیحات خود را درباره پرسش‌های اژانس به این نهاد ارائه کند و بدین ترتیب مانعی از سر راه حصول توافق در وین از سر راه برداشته شود.

مذاکرات وین پس از ماه‌ها رایزنی‌های فشرده سرانجام به پایان رسیده و اینک پس از تصمیم‌گیری‌های مقامات سیاسی، به زمان اعلام توافق نزدیک شده است. متأسفانه درست در زمانی که برجام به فرجام خود رسیده، روسیه که در جریان این دور از مذاکرات، به تشخیص هیات مذاکره‌کننده ایرانی، مدیریت صحنه را برعهده گرفته بود، آنرا گروگان گرفته و مسائل مربوط به اوکراین و تحریم‌های وضع شده علیه روسیه را به این توافق گره زده و با مانع‌تراشی‌ها، درصدد حل مشکلات خود برآمده است. بروز این نحو برخورد‌های غیرصادقانه از طرفی که خود را حامی کشورمان و نمود می‌کند، شاید بهترین درس عبرت برای کسانی باشد که در داخل به بوق تبلیغاتی آنها تبدیل شده و با نادیده گرفتن خط‌اسام و سیاست‌های بنیادین انقلاب اسلامی که بر محور «نه شرقی - نه غربی» تأکید دارد، به جولان‌دهی مشغول هستند.

سرانجام روز سه‌شنبه مجلس به بررسی بودجه سال ۱۴۰۱ پایان داد و تصمیمات خود را برای بررسی به شورای نگهبان ارسال کرد. شاید هیچ لایحه بودجه‌ای در سال‌های پس از انقلاب همانند بودجه سال ۱۴۰۱ حساس و پرمشکل نبوده چرا که می‌تواند پیامدهای نگران‌کننده‌ای را به دنبال داشته باشد. برخی کارشناسان معتقدند بودجه پیشنهادی دولت به مجلس و مصوبه هفته اخیر نمایندگان مبنی بر لغو ارز ترجیحی و برخی مصوبات مخاطره‌آمیز دیگر، می‌تواند همچون بمب‌های ساعتی عمل کرده و باعث ایجاد نارضایتی‌ها و بی‌اعتمادی عمومی شوند.

متأسفانه حذف ارز ترجیحی در چنین شرایطی به معنای افزایش جهشی قیمت‌ها، نه فقط کالا‌های اساسی، بلکه همه کالا‌ها خواهد بود و فشار وحشتناکی را به جامعه وارد خواهد کرد.

بقیه در صفحه ۲

